



各 位

日本軽金属ホールディングス株式会社

日本軽金属グループ本社で「ファミリー社内見学会 2023」を開催

日本軽金属ホールディングス株式会社(代表取締役社長:岡本一郎、本社:東京都港区、以下:当社)は、8月1日、グループ本社にて、グループ本社勤務従業員とそのご家族を対象とした「ファミリー社内見学会2023」を開催しました。

ファミリー社内見学会は、従業員がご家族と会社や仕事について話したり、ご家族に働く様子を見ていただくことで安心していただいたり、応援していただいたりするきっかけづくりの場として、本社だけでなく当社グループ主要工場でも開催されています。



今回の見学会にはグループ本社勤務従業員とそのご家族の総勢 71 名 (うちお子様は 38 名) にご参加いただ

き、執務室見学や、社長の岡本とお子様の名刺交換、会社の商品・技術等を展示する「HINT-BOX!」と呼ばれるショールームへのご案内などを行いました。また、当社グループの社会貢献活動への理解とパラスポーツの普及を図るべく、日本軽金属株式会社がオフィシャルパートナー契約をしている、車いすラグビーのトッププレイヤー・池崎大輔選手をお招きしたプログラムも行いました。ご自身の体験を交えながら「感謝」と「挑戦」の大切さをお話いただいたあと、車いすラグビーで使用される車いす(通称:ラグ車)に試乗して池崎選手とのタックルを体験するなど、魅力的な時間を過ごすことができました。









見学会に参加した子供たちは名刺交換で手にした社長の名刺を嬉しそうに持ち、「(ラグ車でのタックル体験は) ぶつかると大きな音がしてびっくりした」「大きくなったらここで働きたい」など、思い思いに感想を話していました。

日本軽金属グループは、従業員の幸せを大切にし、今後も働きがいのある職場づくりや、ダイバーシティ&インクルージョンに意識を向けた活動を行っていきます。

以 上

リリースに関するお問い合わせ:日本軽金属株式会社 広報室(Ta:03-6810-7160)